

2 czerwca 2024



Święto truskawki w gminie Bieliny

Święto to wydarza się już od dwudziestu pięciu lat i zawsze niesie ze sobą szczególne wrażenia. Pierwsza niedziela czerwca upłynęła w Osadzie Średniowiecznej w Hucie Szklanej pod znakiem znakomitej zabawy - Dnia Świętokrzyskiej Truskawki 2024. Były kulinaria, XVIII edycja Mistrzostw w Szypułkowaniu Truskawek, zabawy i koncerty. W bielińskim święcie uczestniczyła marszałek Renata Janik.

W wydarzeniu wzięli udział także posłowie Anna Krupka i Andrzej Kryj, senator Jacek Włosowicz oraz Mieczysław Gębski, wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Było wszystko to, na co wielbiciele święta oczekują każdego roku. Skoczna muzyka, lokalne

przysmaki bielińskich gospodyń oraz liczne atrakcje dla najmłodszych. Na początku w konkursowe szranki stanęli miłośnicy szypułkowania. Ich zręczność została poddana próbie podczas XVIII edycji Mistrzostw w Szypułkowaniu Truskawek (kategoria KIDS i OPEN).

Kulinarne umiejętności i wycucie smaku zostały ocenione przez jury w ramach konkursu Świętokrzyskie Deser Expo. O tytuł najlepszej walczyły potrawy z owocami regionalnymi w roli głównej.

W ramach koncertu Gospodarze Gościom wystąpiły rodzime zespoły i wokaliści oraz formacje taneczne. W repertuarze muzycznym znalazły się zarówno utwory współczesne, jak i te z folkowe „pod nóżkę”.

Wystąpiły zespoły dziecięce: „Małe Bielinianki”, Zespół Pieśni i Tańca „Jodełki”, Koło Małych Gosposi z Huty Podłysicy; zespoły śpiewacze: „Echo Łysicy” i „Makoszanki”, „Śwarne Kakonianki”, Kapela z Kakonina oraz młode talenty muzyczne z terenu gminy Bieliny: Patrycja Jędrzejowska, Julia Trzcńska, Aleksandra Zdeb, Zuza Bera, Wiktoria Gawron, Emilia Chlewicka oraz Zespół Studia Piosenki Metro Bieliny.

Umiejętności taneczne pokazali uczestnicy Akademii Tańca Kamili Drezno&Kucharczyk, Akademii Tańca Magic oraz taneczny duet: Weronika Rzadkowska i Franciszek Brożyna. Efekty treningów zaprezentowali młodzi adepci karate z Bielin.

Prócz bogatego programu artystycznego na terenie Osady Średniowiecznej poza sceną główną na uczestników czekały inne atrakcje: regionalne pyszności serwowane przez panie z Kół Gospodyń Wiejskich, a na kiermaszu twórcy ludowi oferowali różnorakie rękodzieło. Stoiska z zabawkami, owocami czy kompozycjami z wikliny prezentowały szeroką ofertę produktów.

Galeria zdjęć







